

# Godt Smil Tandlægerne Roskilde ApS

Algade 4, 2., 4000 Roskilde

CVR-nr. 35 05 68 82



## Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den

18/5 2016

Som dirigent:

Anders B.



Building a better  
working world



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Godt Smil Tandlægerne Roskilde ApS
Adresse, postnr., by	Algade 4, 2., 4000 Roskilde
CVR-nr.	35 05 68 82
Stiftet	4. marts 2013
Hjemstedskommune	Roskilde
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.godtsmil.dk">www.godtsmil.dk</a>
Telefon	70 29 40 20
Bestyrelse	Niels Retbøll, formand Søren Houmøller Anders Bjerregaard
Direktion	Søren Houmøller
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Jyske Bank Østergade 4, 8000 Aarhus C



## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive tandlægevirksomhed med henblik på at sælge serviceydelser og enkelte tillægsprodukter.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 536.265 kr. mod -192.365 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 770.587 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

#### Forventet udvikling

Det er forventningen, at det nuværende aktivitetsniveau kan opretholdes i 2016. Selskabet forventer fortsat at have en positiv likviditet i 2016.





## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste	6.335.982	3.818.808
2	Personaleomkostninger	-5.191.629	-3.599.063
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-397.419	-349.336
	Andre driftsomkostninger	-3.706	-2.500
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>743.228</b>	<b>-132.091</b>
	Finansielle indtægter	8.955	9.107
	Finansielle omkostninger	-64.403	-123.495
	<b>Resultat før skat</b>	<b>687.780</b>	<b>-246.479</b>
3	Skat af årets resultat	-151.515	54.114
	<b>Årets resultat</b>	<b>536.265</b>	<b>-192.365</b>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	536.265	-192.365
		<u>536.265</u>	<u>-192.365</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2015	2014
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.241.005	2.408.962
	Indretning af lejede lokaler	423.400	479.233
		<u>2.664.405</u>	<u>2.888.195</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre tilgodehavender	699.134	697.706
		<u>699.134</u>	<u>697.706</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>3.363.539</u>	<u>3.585.901</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	419.287	396.543
		<u>419.287</u>	<u>396.543</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	200.388	177.183
	Igangværende arbejder for fremmed regning	34.349	60.635
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.570
	Udskudte skatteaktiver	82.013	233.528
	Andre tilgodehavender	106.113	36.062
	Periodeafgrænsningsposter	26.070	32.219
		<u>448.933</u>	<u>542.197</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>500.578</u>	<u>260.524</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>1.368.798</u>	<u>1.199.264</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>4.732.337</u>	<u>4.785.165</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overkurs ved emission	938.750	938.750
	Overført resultat	-293.163	-829.428
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>770.587</u>	<u>234.322</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leasingforpligtelser	1.560.966	1.936.313
		<u>1.560.966</u>	<u>1.936.313</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	362.270	338.492
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	158.413	40.838
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	158.523	60.938
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.570
	Anden gæld	1.721.578	2.171.692
		<u>2.400.784</u>	<u>2.614.530</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>3.961.750</u>	<u>4.550.843</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>4.732.337</u>	<u>4.785.165</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Sikkerhedsstillelser
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Nærtstående parter



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2014	125.000	938.750	-637.063	426.687
Årets resultat	0	0	-192.365	-192.365
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	938.750	-829.428	234.322
Årets resultat	0	0	536.265	536.265
Egenkapital 31. december 2015	125.000	938.750	-293.163	770.587

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Godt Smil Tandlægerne Roskilde ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

#### Leasingaftaler

Leasingaftaler vedrørende anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

##### Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Indretning af lejede lokaler	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

#### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsevnen lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsevnen for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende behandlinger for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

- 1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

#### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelse inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2015	2014	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	4.251.444	3.168.462	
Pensioner	160.083	111.825	
Andre omkostninger til social sikring	61.826	60.240	
Andre personaleomkostninger	718.276	258.536	
	<u>5.191.629</u>	<u>3.599.063</u>	
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>10</u>	 <u>9</u>	
 <b>3 Skat af årets resultat</b>			
Årets regulering af udskudt skat	151.515	-54.114	
	<u>151.515</u>	<u>-54.114</u>	
 <b>4 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2015	2.812.992	558.330	3.371.322
Tilgang i årets løb	202.342	0	202.342
Afgang i årets løb	-41.008	0	-41.008
Kostpris 31. december 2015	<u>2.974.326</u>	<u>558.330</u>	<u>3.532.656</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	404.029	79.097	483.126
Årets afskrivninger	341.594	55.833	397.427
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	-12.302	0	-12.302
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>733.321</u>	<u>134.930</u>	<u>868.251</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<u>2.241.005</u>	<u>423.400</u>	<u>2.664.405</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>1.981.121</u>	<u>0</u>	<u>1.981.121</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

- 5 **Langfristede gældsforpligtelser**  
Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder kr. 0 senere end 5 år fra balancedagen.

- 6 **Sikkerhedsstillelser**  
Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2015.

- 7 **Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftale som er uopsigelig fra selskabets side indtil 1. september 2025. Selskabet har indgået leasingaftale med udløb i 2019. Leasingaftalen er indarbejdet som finansiel leasing.

#### Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Tandlægeselskabet SH Holding ApS koncernen. Som delejet dattervirksomhed, hæfter selskabet solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Hæftelsen er begrænset til den del af kravet som svarer til den andel af kapitalen der ejes direkte og indirekte af det ultimative moderselskab.

- 8 **Nærtstående parter**

Godt Smil Tandlægerne Roskilde ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Tandlægeselskabet SH Holding ApS	Sankt Annæ Gade 39, 1. tv., 1416 København K	Hovedanpartshaver

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Tandlægeselskabet SH Holding ApS	Sankt Annæ Gade 39, 1. tv., 1416 København K
Godt Smil Holding ApS	Nørre Alle 63, 5500 middelfart